
 
 

UCHWAŁA NR XV/119/25 
RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania, oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 

i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy 
Dłutów uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/185/17 Rady Gminy Dłutów z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r., poz. 5426). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dłutów 

 
 

Hubert Sokołowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 10133



Załącznik do uchwały nr XV/119/25 

Rady Gminy Dłutów 

z dnia 23 października 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 

oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o specjalistycznych usługach opiekuńczych należy przez to 
rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Przy ustalaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 
uwzględnia się: 

1) możliwości organizacyjne i finansowe; 

2) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę: 

3) warunki mieszkaniowe; 

4) sytuację rodzinną i materialną; 

5) uwarunkowania środowiskowe; 

6) wydolność opiekuńczą rodziny. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych oraz 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem w zakresie nie więcej niż 21 godzin tygodniowo. 

2. Wsparcie w postaci usług sąsiedzkich może być przyznane także osobom korzystającym z opieki 
sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, przy czym 
usługi sąsiedzkie będą wyłącznie uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, w sytuacji gdy sprawowana przez te osoby opieka jest 
niewystarczająca. 

3. Zakres sąsiedzkiej usługi opiekuńczej obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 
związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowaniem, podawaniem posiłków, 

c) utrzymywaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac 
porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów, itp.); 

2) pomoc przy podstawowych czynnościach higieniczno-pielęgnacyjnych, które nie wymagają 
specjalistycznego przygotowania, wiedzy i doświadczenia; 

3) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania drobnych, bieżących spraw urzędowych. 

4. Zakres świadczonej usługi sąsiedzkiej jest dostosowywany do zgłaszanych potrzeb świadczeniobiorcy. 

5. Jeżeli osoba uprawniona do usługi wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 
pielęgnacji bądź usługi specjalistycznej, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równoległe z usługami 
świadczonymi w innej formie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10133



§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 100% 
minimalnej stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667), obowiązującej 
w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 130% minimalnej 
stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667) obowiązującej w dniu wydania 
decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i 2. 

§ 5. Odpłatność za usługi w tym usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 
jest wyliczana w okresach miesięcznych z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca, zgodnie z dokumentacją 
potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych i wpłacana na konto bankowe Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dłutowie w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 6. Nie pobiera się odpłatności za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, wymagającej przyznania usług nie przekracza 100% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 г. o pomocy 
społecznej. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie dla osób, 
których dochód przekracza 100% kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy 
o pomocy społecznej jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się wg tabeli stanowiącej załącznik do 
niniejszego załącznika. 

§ 9. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może 
zostać zwolniona częściowo z odpłatności w przypadku: 

1) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na zakup 
leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych w wysokości co najmniej 30% miesięcznych dochodów, 

2) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 
lub usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze, powodującym że odpłatność za usługi zagraża egzystencji 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny w wymiarze średnio 4 godzin dziennie. 

2. Całkowicie zwolnione z odpłatności mogą być osoby w przypadku: 

1) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na zakup 
leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych w wysokości co najmniej 50% miesięcznych dochodów; 

2) konieczności zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 
lub usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny w wymiarze średnio 8 godzin dziennie; 

3) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce, 

4) sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich z powodu przewlekłej choroby 
lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia; 

5) w przypadku poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej. 

6) w przypadku pozyskania przez Gminę Dłutów środków na realizację usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z programów rządowych, projektów unijnych itp., 
dopuszcza się świadczenie tych usług nieodpłatnie dla świadczeniobiorców lub na zasadach określonych 
w tych programach lub projektach, bez względu na dochód świadczeniobiorców i odpłatność ustaloną w § 
4, o ile wymóg taki wynika z tych programów lub projektów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10133



§ 10. Rozliczanie wykonywania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadcząca 
usługi karty pracy potwierdzającej ilość przepracowanych godzin, podpisaną przez korzystającą z usługi lub 
rodzinę. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 - ego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 11. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona 
jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dłutowie w terminie do 15 - go dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu ich wykonania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10133



Załącznik do Załącznika do uchwały nr XV/119/25 

Rady Gminy Dłutów 

z dnia 23 października 2025 r.  

Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za korzystanie z usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

  Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny godziny 
usługi dla: 

Wysokość dochodu osoby w 
stosunku do kryterium 
dochodowego  określonego w art. 8 
ust. 1 z ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

powyżej 100 % do 150 % 20 % 30% 
powyżej 150 % do 200 % 30  % 40% 
powyżej 200 %do 250 % 40 % 50 % 
powyżej 250 % do 300 % 50  % 60 % 
powyżej 300 %  -  350% 60  % 70 % 
powyżej 350 %  - 400  % 80% 90 % 
powyżej 400 % 100% 100 % 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10133


	UCHWAŁA NR XV/119/25 RADY GMINY DŁUTÓW z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1

	Zalacznik 1.1

		2025-11-06T13:04:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




